del ACP” y el parágrafo, incluidos en el artículo 3 de la Resolución 4 0400 del 08 de mayo de 
2019, los cuales quedarán así:  

“Flete del ACP: Valor del flete de transporte marítimo del ACP, entre los mercados del 
sudeste asiático y los puertos colombianos, fijado en ciento treinta y tres con tres 
centavos (133,3) dólares americanos por tonelada. 

FleteACP = 133,3 

Parágrafo. Los parámetros definidos en el presente artículo podrán ser revisados, 
actualizados o modificados por los Ministerios de Hacienda y Crédito Público y de 
Minas y Energía cuando se considere que existe justificación técnica o económica